
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 35/28-07-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 812-35/28-07-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για έγκριση 2ου πρακτικού της επιτροπής διενέργειας του συνοπτικού 
διαγωνισμού για την Επιλογή Αναδόχου Παροχής Υπηρεσιών του έργου «Υλοποίηση Ενεργειών 
Δημοσιότητας της Πράξης: “Περιφερειακή Δράση για την Απασχόληση και την κοινωνική ένταξη ευπαθών 
ομάδων στα Ιόνια Νησιά” με Κωδικό ΟΠΣ 5034543» (αρ. Διακήρυξης 1/2021). 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 28-07-2021 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 
11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 58404/36/23-07-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.        
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη,          Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
            Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,       Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, η οποία απουσιάζει 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αμαλία – 
Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
13ο Θέμα: Εισήγηση για έγκριση 2ου πρακτικού της επιτροπής διενέργειας του συνοπτικού διαγωνισμού 
για την Επιλογή Αναδόχου Παροχής Υπηρεσιών του έργου «Υλοποίηση Ενεργειών Δημοσιότητας της 
Πράξης: “Περιφερειακή Δράση για την Απασχόληση και την κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια 
Νησιά” με Κωδικό ΟΠΣ 5034543» (αρ. Διακήρυξης 1/2021). 
 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 13ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Γεωργίου Στασινόπουλου, η οποία έχει ως 
εξής: 
Έχοντας υπόψη, 
1.Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7-6-2010) « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

ΑΔΑ: ΨΛΤΗ7ΛΕ-269



 

 
2.Το Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α/27-12-
2010), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αρ.276433/10-11-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 
4083/Β/23-11-2017). 
3.Τις διατάξεις του Ν 4412/2016 περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων ,Προμηθειών και Υπηρεσιών, 
προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ. 
4.T Τις διατάξεις του Ν 4441/2016 περί απλοποίησης διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση 
κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις, άρθρο 22,παρ 49,περίπτωση ε και στ 
περί τροποποιησεων του Ν.4412/2016. 
5.Την υπ΄αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ.21508/4.11.2011 Απόφαση Υπ. Διοικητικής Μεταρρύθμισης & 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΦΕΚ 2540/07.11.2011 τεύχος Β). 
6.Την υπ΄αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4.11.2011 Εγκύκλιο Υπ. Διοικητικής Μεταρρύθμισης & 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 
7.Την υπ΄αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/1.18/οικ.23243/23.11.2011 Εγκύκλιο Υπ. Διοικητικής Μεταρρύθμισης & 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 
8. Τις διατάξεις της παρ. 4, του άρθρου 23, του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/τ. Α΄/21-09-2010). 
10. Την με αρ. πρωτ. 2728/13-12-2018 [ΑΔΑ: 6ΟΖΝ7ΛΕ-ΛΒΞ] απόφασης ένταξης της Πράξης 
«Περιφερειακή Δράση για την Απασχόληση και την κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά» 
στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ιόνια Νησιά 2014-2020» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ 
αριθμ. οικ. 259/10-02-2020 (ΑΔΑ: ΩΒΤΘ7ΛΕ-Λ55). 
11. Την υπ’ αριθμ.  85/19-09-2019 [ΩΤΜΥ7ΛΕ – 7Σ5] Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, με την 
οποία ορίζεται νόμιμος εκπρόσωπος του Περιφερειακού ΚΕΚ Δια Βίου Μάθησης Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου, ο Αντιπεριφερειάρχης Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου κος Γεώργιος Στασινόπουλος. 
12. Την υπ’ αριθμ. 154-06/10-02-2021 (ΑΔΑ: Ψ5ΜΗ7ΛΕ-2ΝΨ) πρακτικό της συνεδρίασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων που αφορά στην έγκριση διενέργειας ανοικτού διαγωνισμού και 
έγκρισης των όρων του Τεύχους Διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού, με αντικείμενο την Επιλογή 
Αναδόχου της Σύμβασης «Αξιολόγηση» της Πράξης: “Περιφερειακή Δράση για την Απασχόληση και την 
κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά»  καθώς και τη συγκρότηση της αρμόδιας Επιτροπής 
Διενέργειας Διαγωνισμού. 
13. Την υπ’ αριθμ. 154-06/10-02-2021 (ΑΔΑ: Ψ5ΜΗ7ΛΕ-2ΝΨ) πρακτικό της συνεδρίασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων για την συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την 
ανάθεση σύμβασης παροχής υπηρεσιών για το έργο: «Αξιολόγηση» της Πράξης: “Περιφερειακή Δράση 
για την Απασχόληση και την κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά»  (Αρ. διακήρυξης 
1/2021). 
14. Την με αρ. πρωτ. 51/20-4-2021 Διακήρυξη (ΑΔΑ: 6Ξ87ΛΕ – 7ΘΣ – ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ) του 
διαγωνισμού για τη σύναψη σύμβασης παροχής υπηρεσιών για το έργο: ««Αξιολόγηση» της Πράξης: 
“Περιφερειακή Δράση για την Απασχόληση και την κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά»  
και το θεσμικό πλαίσιο, που την διέπει. 
15. Το από 14/05/2021 1ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την ανάθεση σύμβασης 
παροχής υπηρεσιών για το έργο: «Αξιολόγηση» της Πράξης: “Περιφερειακή Δράση για την Απασχόληση 
και την κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά»  (Αρ. διακήρυξης 1/2021). 
16. Το υπ' αριθμ. 25/09-06-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων και ειδικότερα την 
610-25/09-06-2021 απόφαση αυτής, για την Έγκριση 1ου πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμού για την ανάθεση σύμβασης παροχής υπηρεσιών για το έργο: «Αξιολόγηση» της Πράξης: 
“Περιφερειακή Δράση για την Απασχόληση και την κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά»  
(Αρ. διακήρυξης 1/2021). 
17. Το από  21 /06//2021 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την ανάθεση 
σύμβασης παροχής υπηρεσιών για το έργο: «Αξιολόγηση» της Πράξης: “Περιφερειακή Δράση για την 
Απασχόληση και την κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά»  (Αρ. διακήρυξης 1/2021). 
  
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΤΗ7ΛΕ-269



 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση του 2ου Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την ανάθεση σύμβασης 
παροχής υπηρεσιών για το έργο: «Αξιολόγηση» της Πράξης: “Περιφερειακή Δράση για την Απασχόληση 
και την κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά» (Αρ. διακήρυξης 1/2021). 

Συγκεκριμένα το 2ο Πρακτικό της ως άνω Επιτροπής αφορά την συνεδρίαση η οποία έγινε τη 
Δευτέρα 21/06/2021 και ώρα 11.00 π.μ., ημερομηνία και ώρα που είχε οριστεί στην ως άνω 
διακήρυξη, την αποσφράγιση του ως άνω διαγωνισμού και την καταγραφή των συμμετεχόντων 
οικονομικών φορέων, την εν συνεχεία και σε αλλεπάλληλες συνεδριάσεις της Επιτροπής Διενέργειας 
του διαγωνισμού για  τον έλεγχο των δικαιολογητικών και την αξιολόγηση των οικονομικών 
προσφορών που υποβλήθηκαν από τους συμμετέχοντες στο διαγωνισμό, σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στη διακήρυξη 01/2021. 

                          
         Ο Νόμιμος Εκπρόσωπος του    
           Περιφερειακού ΚΕΚ Δ.Β.Μ.          
                    Π.Ε. Ζακύνθου 
 
  
            Γεώργιος Στασινόπουλος 
               Αντιπεριφερειάρχης  
                    Π.Ε. Ζακύνθου 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΤΗ7ΛΕ-269



 

                                                                          
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΚΕΚ Δ. Β. Μ.  Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ “ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΤΟΥ 
ΥΠΟΕΡΓΟΥ 4 «ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ» ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΡΑΣΗ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΝΤΑΞΗ ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ ΣΤΑ ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ» ΜΕ 
ΚΩΔΙΚΟ ΟΠΣ 5034543 (ΑΡ. ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 1/2021)” 

ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΚΕΚ Δια Βίου Μάθησης ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
 

Στη Ζάκυνθο, Δευτέρα 21 Ιουνίου 2021 και ώρα 11:00 π.μ., στα γραφεία του Περιφερειακού ΚΕΚ 
Δια βίου Μάθησης Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, (Καμάρα Αμπελοκήπων Ζακύνθου, Τ.Κ. 29100), 
συνήλθαν τα μέλη της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την ανάθεση σύμβασης παροχής 
υπηρεσιών του Έργου «ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 
4 «ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ» ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΡΑΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΝΤΑΞΗ ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ ΣΤΑ ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ» ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ 
ΟΠΣ 5034543 (ΑΡ. ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 1/2021)» που συγκροτήθηκε με την υπ. αρ. 154-06/10-02-2021 
απόφαση της από 10/02/2021 (ΑΔΑ: Ψ5ΜΗ7ΛΕ-2ΝΨ) συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στη διακήρυξη 01/2021. 
Παρόντες ήταν οι: 

 Ελένη Νικολάου, Πρόεδρος της Επιτροπής 
 Δημήτριος Βερτζάγιας, Τακτικό Μέλος της Επιτροπής 
 Πέτρος Ψάρρης, Τακτικό Μέλος της Επιτροπής 

Ο Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία της Επιτροπής. 
Η Επιτροπή Αξιολόγησης έχοντας υπόψη: 

 Το ισχύον νομικό πλαίσιο που διέπει των εν λόγω Διαγωνισμό, όπως αναφέρεται στη διακήρυξη 
01/2021 (20-04-2021)  

 Την υπ. αρ. 154-06/10-02-2021 απόφαση της από 10/02/2021 (ΑΔΑ: Ψ5ΜΗ7ΛΕ-2ΝΨ)  
συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων που αφορά στην έγκριση 
διενέργειας ανοικτού διαγωνισμού και έγκρισης όρων του Τεύχους Διακήρυξης του ηλεκτρονικού 
ανοικτού διαγωνισμού, με αντικείμενο την Ανάδειξη Αναδόχου της Σύμβασης «ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 4 «ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΗΣ 
ΠΡΑΞΗΣ» ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΡΑΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΝΤΑΞΗ ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ ΣΤΑ ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ» ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ΟΠΣ 5034543 (ΑΡ. 
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 1/2021)» καθώς και της συγκρότηση της αρμόδιας Επιτροπής Διενέργειας του 
Διαγωνισμού 

 Της υπ’ αριθμ’  85/19-09-2019 [ΑΔΑ: ΩΤΜΥ7ΛΕ-7Σ5] απόφασης του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων, με την οποία ορίζεται νόμιμος εκπρόσωπος του Περιφερειακού ΚΕΚ Δια Βίου Μάθησης 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, ο Αντιπεριφερειάρχης Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, κος 
Γεώργιος Στασινόπουλος. 

 Την με αρ. πρωτ. 20393/8748/09-03-2019 [ΑΔΑ: Ψ7ΠΑ7ΛΕ-9ΝΨ] απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων για την Έγκριση Διάθεσης Πίστωσης και ορισμό Υπόλογου Διαχειριστή Έργου 
ΣΑΕΠ 0221 «Δράσεις για την Επαγγελματική και κοινωνική ένταξη ευπαθών κοινωνικά ομάδων 
στην Π.Ι.Ν.» Κ.Ε. 2018ΕΠ02210033. 

 Από το υπ' αριθμ. 25/09-06-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων την Αριθμ. 
απόφασης 610-25/09-06-2021 (ΑΔΑ: 68Θ27ΛΕ – 35Ζ) με θέμα: Εισήγηση για έγκριση 1ου 
πρακτικού της επιτροπής διενέργειας του συνοπτικού διαγωνισμού για την Επιλογή Αναδόχου 

ΑΔΑ: ΨΛΤΗ7ΛΕ-269



 

Παροχής Υπηρεσιών του έργου «Αξιολόγηση» της Πράξης: “Περιφερειακή Δράση για την 
Απασχόληση και την κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά” με Κωδικό ΟΠΣ 
5034543» (αρ. Διακήρυξης 1/2021).  

συνήλθε σε συνεδρίαση προκειμένου να προχωρήσει στην αποσφράγιση των οικονομικών 
προσφορών που υποβλήθηκαν ταχυδρομικά στα γραφεία του Περιφερειακού ΚΕΚ Δια βίου Μάθησης 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, (Καμάρα Αμπελοκήπων Ζακύνθου, Τ.Κ. 29100), στα πλαίσια του 
διαγωνισμού για τη σύναψη σύμβασης παροχής υπηρεσιών για το έργο: «ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 4 «ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ» ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΜΕ 
ΤΙΤΛΟ: «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΡΑΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΝΤΑΞΗ ΕΥΠΑΘΩΝ 
ΟΜΑΔΩΝ ΣΤΑ ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ» ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ΟΠΣ 5034543 (ΑΡ. ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 1/2021)», ως κάτωθι: 

 

Α/Α ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΑΡ. ΠΡΩΤ/ ΗΜΕΡ. 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
1 ADVICE Σύμβουλοι Επιχειρήσεων Α.Ε. 64/05-05-2021 

2 
Ένωση Εταιριών Αναπτυξιακή ΕΠΕ – Γνώση 

Αναπτυξιακή Συμβουλευτική Ι.Κ.Ε. 
65/05-05-2021 

3 
Προοπτική ΑΕ – Σύμβουλοι Προγραμματισμού και 
Διαχείρισης – Ανώνυμη Συμβουλευτική, Τεχνική και 

Εμπορική Εταιρία 
62/05-05-2021 

4 Κοινωνία Γνώσης ΜΟΝ ΕΠΕ – Knowledge Society  67/06-05-2021 
 

Βάσει του αρ. 1 Πρακτικού της Επιτροπής καταρτήθηκε ο πίνακας με τα αθροίσματα των 
σταθμισμένων βαθμολογιών όλων των επιμέρους κριτηρίων ως κάτωθι: 
 
 

 

 

ADVICE 
Σύμβουλοι 

Επιχειρήσεων 
Α.Ε. 

Ένωση Εταιριών 
Αναπτυξιακή 
ΕΠΕ – Γνώση 
Αναπτυξιακή 

Συμβουλευτική 
Ι.Κ.Ε. 

Προοπτική ΑΕ 

Κοινωνία 
Γνώσης ΜΟΝ 

ΕΠΕ – 
Knowledge 

Society 

U 102,50 107 115,50 107 

 
Σύμφωνα με τα ανωτέρω η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού γνωμοδότησε ως πλήρης και 

αποδεκτές τις προσφορές του κάθε υποψηφίου και σύμφωνα τον τρόπο βαθμολόγησης, επικρατέστερη 
την προσφορά της εταιρείας με την επωνυμία «Προοπτική ΑΕ – Σύμβουλοι Προγραμματισμού και 
Διαχείρισης – Ανώνυμη Συμβουλευτική, Τεχνική και Εμπορική Εταιρία» με Συνολική Βαθμολογία 
όλων των επιμέρους κριτηρίων (U) ΕΚΑΤΟΝ ΔΕΚΑ ΠΕΝΤΕ ΚΑΙ ΠΕΝΗΝΤΑ ΕΚΑΤΟΣΤΑ της ΜΟΝΑΔΑΣ 
(115,50). (Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με αρ. 610-25/09-06-2021 (ΑΔΑ: 68Θ27ΛΕ – 35Ζ).  

Στη συνέχεια η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού προχώρησε στο άνοιγμα και την μονογραφή των 
φακέλων «Οικονομικές Προσφορές» των ανωτέρω υποψηφίων οικονομικών φορέων ως κάτωθι. 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΕΚΠΤΩΣΗΣ 
ΠΟΣΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛ. ΦΠΑ 

1. ADVICE Σύμβουλοι Επιχειρήσεων Α.Ε. 28,38% 24.800 € 

2. 
Ένωση Εταιριών Αναπτυξιακή ΕΠΕ – 

Γνώση Αναπτυξιακή Συμβουλευτική Ι.Κ.Ε. 
3,31 % 33.480 € 

3. Προοπτική ΑΕ 5,10% 32.860 € 

4. 
Κοινωνία Γνώσης ΜΟΝ ΕΠΕ – 

Knowledge Society 
39,12% 21.080 € 

 
 

ΑΔΑ: ΨΛΤΗ7ΛΕ-269



 

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού μετά από διαλογική συζήτηση, λαμβάνοντας 
υπόψη την υψηλή διαφορά των ποσοστών έκπτωσης μεταξύ των συμμετεχόντων, αποφασίζει: 

 την προσωρινή παύση της Συνεδρίασης και κάνοντας χρήση τα οριζόμενα στα άρθρα 88 και 
89 του Ν.4412/2216, τα οποία και εμπεριέχονται στους όρους Διαγωνισμού,  

 την αποστολή Αίτησης Στοιχείων Τεκμηρίωσης στους δύο συμμετέχοντες, των εταιριών 
Κοινωνία Γνώσης ΜΟΝ ΕΠΕ και Advice Σύμβουλοι Επιχειρήσεων Α.Ε., που είχαν το 
μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης. 

Συνέχεια της από Δευτέρα 21 Ιουνίου 2021 συνεδρίαση της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού: 
Στη Ζάκυνθο, Τετάρτη 21 Ιουλίου 2021 και ώρα 11:00 π.μ., στα γραφεία του Περιφερειακού ΚΕΚ 

Δια βίου Μάθησης Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, (Καμάρα Αμπελοκήπων Ζακύνθου, Τ.Κ. 29100), 
συνήλθαν τα μέλη της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την ανάθεση σύμβασης παροχής 
υπηρεσιών του Έργου «ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 
4 «ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ» ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΡΑΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΝΤΑΞΗ ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ ΣΤΑ ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ» ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ 
ΟΠΣ 5034543 (ΑΡ. ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 1/2021)» που συγκροτήθηκε με την υπ. αρ. 154-06/10-02-2021 
απόφαση της από 10/02/2021 (ΑΔΑ: Ψ5ΜΗ7ΛΕ-2ΝΨ) συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στη διακήρυξη 01/2021. 
Παρόντες ήταν οι: 

 Ελένη Νικολάου, Πρόεδρος της Επιτροπής 
 Δημήτριος Βερτζάγιας, Τακτικό Μέλος της Επιτροπής 
 Πέτρος Ψάρρης, Τακτικό Μέλος της Επιτροπής 

Ο Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία της Επιτροπής. 
Η Επιτροπή Αξιολόγησης έχοντας υπόψη: 

 Τα όσα διαπίστωσε και έλεγξε σε προηγούμενη συνεδρίασή της, την Δευτέρα 21 Ιουνίου 2021, 
κατά την διαδικασία ανοίγματος των οικονομικών προσφορών των Συμμετεχόντων στον 
Διαγωνισμό. 

 Το αρ. 158/01-07-2021 έγγραφο του Περιφερειακού ΚΕΚ Δ.Β.Μ. ΠΕ Ζακύνθου με θέμα: « Αίτηση 
Στοιχείων Τεκμηρίωσης της ασυνήθιστα χαμηλής οικονομικής Προσφοράς των εταιριών 
«ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΓΝΩΣΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ» και Advice Σύμβουλοι Επιχειρήσεων Α.Ε. » επί 
της ανωτέρω Διακήρυξης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 88 και 89 τον Ν.4412/2216. 

 Το με αρ. πρωτ. 172/12-07-2021 έγγραφο της «ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΓΝΩΣΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ» ως 
απάντηση-τεκμηρίωση της ανωτέρω αίτησης του Περιφερειακού ΚΕΚ Δ.Β.Μ. ΠΕ Ζακύνθου. 

 Το με αρ. πρωτ. 168/06-07-2021 έγγραφο της «Advice Σύμβουλοι Επιχειρήσεων Α.Ε.» ως 
απάντηση-τεκμηρίωση της ανωτέρω αίτησης του Περιφερειακού ΚΕΚ Δ.Β.Μ. ΠΕ Ζακύνθου. 

Διαπιστώνει τα κάτωθι: 
 Για την εταιρία «ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΓΝΩΣΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ» 

 Η τεκμηρίωση δεν εδράζεται στην ανάλυση του έργου σύμφωνα με τα περιγραφόμενα στην 
ΤΕΧΝΙΚΉ ΠΡΟΣΦΟΡΑ και δεν περιλαμβάνονται τα κόστη που θα προκύψουν κατά την 
υλοποίηση της σύμβασης σύμφωνα με τα περιγραφόμενα στην Τεχνική Προσφορά της 
Εταιρείας. Ειδικότερα, στην Τεχνική Προσφορά της εταιρείας «ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΓΝΩΣΗΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ», αναφέρεται (σελίδα 10 και 26) ότι: «Η Εταιρεία μας θα 
χρησιμοποιήσει την μέθοδο των ημιδομημένων συνεντεύξεων στο ΣΥΝΟΛΟ του 
πληθυσμού των ομάδων στόχου, ήτοι: ▪500 νέοι άνεργοι της ΠΙΝ 15-29 ετών […]» και 
περαιτέρω (σελίδα 13) ότι «[…] η μέθοδος που θα ακολουθηθεί θα είναι: ▪ Συνέντευξη ως του 
σύνεγγυς» και στην (σελίδα 28) ότι «Στη συγκεκριμένη έρευνα θα ακολουθηθεί η 
συμπλήρωση ερωτηματολογίων μέσω δια ζώσης συνεντεύξεων».  

Με δεδομένο ότι η προσφέρουσα εταιρεία πρόκειται να πραγματοποιήσει δια ζώσης 
συνεντεύξεις σε 500 ανέργους που διαβιούν σε  τουλάχιστον 3 διαφορετικά νησιά της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ( Κέρκυρα, Λευκάδα, Ζάκυνθος),   με βάση αφενός το πλήθος 
των συνεντευξιαζόμενων αφετέρου τα κόστη της εργασίας ερευνητών  στα νησιά της ΠΙΝ 
(ενδεικτικά: Ζάκυνθο, Ιθάκη, Κέρκυρα, Κεφαλλονιά, Λευκάδα), το εκτιμώμενο κόστος με βάση 
τα περιγραφόμενα στην τεχνική προσφορά της υπερβαίνει κατά πολύ τα κόστη που αναφέρει 
της οικονομικής προσφοράς της.  

ΑΔΑ: ΨΛΤΗ7ΛΕ-269



 

 Η προσφέρουσα εταιρεία ισχυρίζεται ότι, πέραν του μισθολογικού κόστους, το κόστος των 
λοιπών δαπανών (ήτοι: κόστος εγγυητικών επιστολών, αναλώσιμα-εκτυπώσεις, κόστη 
μετακίνησης, διαμονής και διατροφής, άλλα χρηματοοικονομικά κόστη)  ανέρχεται μόλις στο 
ποσό των 2.450 €. Στο κόστος αυτό δεν (συμπεριλαμβάνεται το κόστος της δια ζώσης 
έρευνας σε 500 ωφελούμενους σε όλη την Περιφέρεια Ιόνιων Νήσων -σημαντικό τμήμα 
των οποίων έχει ολοκληρώσει τα προγράμματα άρα δεν μπορεί να προσεγγισθεί μαζικά για 
την διενέργεια δια ζώσης συνέντευξης )  όπως παραδείγματος χάριν έξοδα για τους ερευνητές, 
οι οποίοι αναμένεται να εργασθούν για να φέρουν εις πέρας τις πολυάριθμες δια ζώσης 
συνεντεύξεις, αεροπορικά/ακτοπλοϊκά εισιτήρια για τις μετακινήσεις σε νησιά της ΠΙΝ, 
οδοιπορικά, διαμονή, διατροφή κ.λπ  . Η οικονομική προσφορά με βάση την  συγκεκριμένη 
μεθοδολογία υλοποίησης που προτείνει ο εν λόγω οικονομικός φορέας στην τεχνική 
προσφορά που κατέθεσε, είναι μη τεκμηριωμένη, και αναντίστοιχη με την τεχνική προσφορά 
του έργου. 

 Κατά συνέπεια, η τεκμηρίωση  της Οικονομικής Προσφοράς  Υποψηφίου Αναδόχου 
«ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΓΝΩΣΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ», κρίνεται ως μη αποδεκτή και άρα 
απορριπτέα. 

 Για την εταιρία «ADVICE Σύμβουλοι Επιχειρήσεων Α.Ε.» 
 Η τεκμηρίωση της οικονομικής προσφοράς που η εταιρεία «ADVICE ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΉΣΕΩΝ Α.Ε» υπέβαλλε, δεν συμπεριλαμβάνει το κόστος διενέργειας της έρευνας 
(ποιοτικής και ποσοτικής) στους ωφελούμενους του προγράμματος σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα στην Τεχνικής της Προσφοράς ( Δραστηριότητα 2.2 του έργου –σελ 16-17 της 
Τεχνικής Προσφοράς). Επίσης περαιτέρω ο Υποψήφιος δεν τεκμηριώνει το κόστος σε σχέση 
με το δείγμα της έρευνας για το οποίο αναφέρει ότι : θα καθοριστεί σε συνεργασία με την 
Αναθέτουσα Αρχή  (βλέπε σελίδα 17 της Τεχνικής Προσφοράς)  γεγονός που κρίνεται ως 
παντελώς αόριστο και ασαφές σε σχέση και με την εκτίμηση του κόστους που ο Υποψήφιος 
αναλύει στις από 06/07/2021 σχετικές διευκρινήσεις που υπέβαλλε στην Αναθέτουσα Αρχή. 

 Η ως άνω τεκμηρίωση δεν εδράζεται σε τεκμηριωμένη ανάλυση του κόστους του έργου 
σύμφωνα και με τα περιγραφόμενα στην ΤΕΧΝΙΚΉ ΠΡΟΣΦΟΡΑ του Υποψηφίου Αναδόχου. 
Η οικονομική προσφορά με βάση την συγκεκριμένη ανάλυση κόστους που προτείνει ο εν 
λόγω οικονομικός φορέας σε συνδυασμό με την μεθοδολογία που κατέθεσε στην τεχνική 
προσφορά (βλέπε σχετικά ( Δραστηριότητα 2.2 του έργου) – σελ 16-17 της Τεχνικής 
Προσφοράς) είναι αόριστη, μη τεκμηριωμένη, και αναντίστοιχη με τα ζητούμενα  του έργου ( 
βλέπε σελίδα 41 της διακήρυξης Μεθοδολογία Υλοποίησης / Προσδιορισμός του κοινού που 
θα αποτελέσει το υποκείμενο της αξιολόγησης) 

 Κατά συνέπεια, η τεκμηρίωση  της Οικονομικής Προσφοράς  Υποψηφίου Αναδόχου «ADVICE 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΉΣΕΩΝ Α.Ε», κρίνεται ως μη αποδεκτή και άρα απορριπτέα. 

Πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση συντελεστή βαρύτητας τόσο για 
την τεχνική όσο και για την οικονομική προσφορά είναι εκείνη που παρουσιάζει τη μεγαλύτερη τιμή 
ΤΒΑ, στον παρακάτω τύπο: 
 
ΤΒΑ= 70*(U/Umax)+30*(ΟΠmin/ΟΠ), όπου 

 ΤΒΑ=ο τελικός βαθμός αξιολόγησης, 
 U= Συνολική βαθμολογία τεχνικών κριτηρίων αξιολόγησης της προσφοράς, 
 Umax =Συνολική βαθμολογία τεχνικών κριτηρίων αξιολόγησης της προσφοράς που συγκέντρωσε 

την καλύτερη βαθμολογία τεχνικής προσφοράς, 
 ΟΠ= η συνολική τιμή της προσφοράς 
 ΟΠmin =η χαμηλότερη συνολική τιμή μεταξύ όλων των προσφορών, 

και συντάχθηκε ο κάτωθι πίνακας: 
 

 
ADVICE Σύμβουλοι 
Επιχειρήσεων Α.Ε. 

Ένωση Εταιριών 
Αναπτυξιακή ΕΠΕ – 
Γνώση Αναπτυξιακή 
Συμβουλευτική Ι.Κ.Ε. 

Προοπτική ΑΕ 
Κοινωνία Γνώσης 

ΜΟΝ ΕΠΕ – 
Knowledge Society 

ΤΒΑ Μη Αποδεκτή 94,29 100,00 Μη Αποδεκτή 

 

ΑΔΑ: ΨΛΤΗ7ΛΕ-269



 

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή ολοκλήρωσε τις εργασίες τις ως προς το άνοιγμα και έλεγχο των 
υποφακέλων «Οικονομική Προσφορά» και  

Κατόπιν των ανωτέρω 
Η Επιτροπή ομόφωνα 

 
Προτείνει: 

 
να γίνει δεκτή η παραπάνω οικονομική προσφορά του διαγωνιζομένου: 
 

Α/Α Διαγωνιζόμενος ΤΒΑ Συνολική Τιμή με ΦΠΑ 

1. Προοπτική ΑΕ 100 32.860 € 

 
επειδή είναι σύμφωνη με τους όρους και τις προδιαγραφές τις διακήρυξης.  
 
Στο σημείο αυτό και ώρα 15:00 π.μ. της Δευτέρα 21/07/2021 λύεται η συνεδρίαση της Επιτροπής και 
εξουσιοδοτείται η πρόεδρος να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες για την διαβίβαση του πρακτικού στην 
Αναθέτουσα Αρχή για έγκριση. 
 
Τα μέλη της Επιτροπής  

 Ελένη Νικολάου, Πρόεδρος της Επιτροπής 
 Δημήτριος Βερτζάγιας, Τακτικό Μέλος της Επιτροπής 
 Πέτρος Ψάρρης, Τακτικό Μέλος της Επιτροπής 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη            Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος             Τακτικό Μέλος 
3. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 
 

ΑΔΑ: ΨΛΤΗ7ΛΕ-269



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει το από 21 Ιουνίου 2021  2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την ανάθεση 
σύμβασης παροχής υπηρεσιών για το έργο: «Αξιολόγηση» της Πράξης: “Περιφερειακή Δράση για την 
Απασχόληση και την κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά» (Αρ. διακήρυξης 1/2021). 
 
Συγκεκριμένα το 2ο Πρακτικό της ως άνω Επιτροπής αφορά την συνεδρίαση η οποία έγινε τη Δευτέρα 
21/06/2021 και ώρα 11.00 π.μ., ημερομηνία και ώρα που είχε οριστεί στην ως άνω διακήρυξη, την 
αποσφράγιση του ως άνω διαγωνισμού και την καταγραφή των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων, την 
εν συνεχεία και σε αλλεπάλληλες συνεδριάσεις της Επιτροπής Διενέργειας του διαγωνισμού για  τον 
έλεγχο των δικαιολογητικών και την αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών που υποβλήθηκαν από 
τους συμμετέχοντες στο διαγωνισμό, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στη διακήρυξη 01/2021. 
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό  

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 812-35/28-07-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 
 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 
     

    Αικατερίνη Μοθωναίου                   

 Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

                                                                  
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: ΨΛΤΗ7ΛΕ-269


		2021-07-29T09:36:27+0300
	Athens




